Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2019									№ 10
с. Нялинское

О внесении изменений  в постановление
Администрации сельского поселения Нялинское
от 08.05.2018 года № 40 «О Порядке рассмотрения
обращений граждан, объединений граждан,
в том числе юридических лиц,
поступающих в Администрацию
сельского поселения Нялинское»

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 августа 2012 года № 130 «О порядке рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, первому заместителю Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заместителям Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

         1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Нялинское от 08.05.2018 г. № 40 «О Порядке рассмотрения обращений  граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, поступающих в Администрацию сельского поселения Нялинское» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. раздела 3 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.4. Письменное обращение, содержащее вопросы, решение которых не входит в компетенцию Администрации сельского поселения Нялинское или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, осуществляющего правоприменительные функции, функции по контролю, надзору и оказанию государственных услуг в сфере миграции, и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1.2. Пункт 4.8. раздела 4 Приложения к постановлению исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское                             Е.В. Мамонтова

[bookmark: _GoBack]